文書 No.EX※※-OMP0020-A
製 品 名 称
AS-Interface 対応 SI ユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX250-SAS※
-1-
No.EX※※-OMP0020-A
目次

-9-
No.EX※※-OMP0020-A
型式表示・品番体系
EX250-S AS 3
入出力・電源仕様
3 ソース/PNP(マイナスコモン)、入力 8/出力 8、電源 2系統
5 ソース/PNP(マイナスコモン)、入力 4/出力 4、電源 2系統
7 ソース/PNP(マイナスコモン)、入力 8/出力 8、電源 1系統
9 ソース/PNP(マイナスコモン)、入力 4/出力 4、電源 1系統
通信プロトコル
AS AS-Interface
製品各部の名称とはたらき
No. 名称 用途
1 通信コネクタ AS-Interface 回線より、通信信号を送受信します。※2
2 出力機器用電源コネクタ ※1 ソレノイドバルブや出力ブロックに電源を供給します。※2
3 入力ブロック接続コネクタ 入力ブロックを接続します。
4 出力ブロック接続コネクタ ソレノイドバルブや出力ブロック等を接続します。
5 表示窓 SI ユニットの状態を LED 表示します。※3
6 スイッチ保護カバー 内部のスイッチで、アドレス等を設定します。※3
7 接地端子(FE) ※1 接地に使用します。
※1：EX250-SAS3/-SAS5 のみ対応しております。
※2：配線方法については、本取扱説明書SIユニット項の"配線方法"11ページを参照ください。
※3：表示や設定方法については、本取扱説明書SIユニット項の"表示"16ページを参照ください。
-10-
No.EX※※-OMP0020-A
取付け・設置
■設置方法
SI ユニットは、取付穴を持っていないため、単体では設置できません。必ずソレノイドバルブを接続して
ご使用ください。また、入力ブロックを必要としない場合、SI ユニットに直接エンドプレートを接続して
ご使用ください。
○設置例
参考として、VQC2000シリーズソレノイドバルブマニホールド接続時の寸法を下表に示します。
その他のソレノイドバルブマニホールド接続時の寸法は、個別カタログを参照ください。
L 0 1 2 3 4 5 6 7 8
L1 45 55.5 66 76.5 87 97.5 108 118.5 129
L2 89.8 110.8 131.8 152.8 173.8 194.8 215.8 236.8 257.8
(mm)
配線(電源・通信・入力・出力)および配管作業は全て片側方向のみとなっていますので、その方向に配
線配管用のスペースをご用意願います。
N_m
-11-
No.EX※※-OMP0020-A
■配線方法
○接続形態
ASi はツリ－接続・ライン接続・スタ－接続が可能です。最大総ケ－ブル長は 100 m です。
リピ－タを使用することで、最大 300 m まで総ケ－ブル長を延長することができます。
-12-
No.EX※※-OMP0020-A
○配線方法
・EX250-SAS3/-SAS5 の場合
通信コネクタ：M12 4 ピン プラグ
番号 名称 機能
1 AS-i + ASInterface 回線+
2 (0 V) (出力機器用電源-)
3 AS-i - ASInterface 回線-
 4 (24 V) (出力機器用電源+)
出力機器用電源コネクタ：M12 4 ピン プラグ
番号 名称 機能
1 24 V 出力機器用電源+
2 N.C. 未使用
3 0 V 出力機器用電源-
 4 N.C. 未使用
※：SI ユニット内部で接続されています。
・接続例
M12 ケーブル、ASi スタンダードケーブル、分岐コネクタは、当社からの供給は行いませんので、
カタログ等の詳細は、各メーカーにお問い合せください。
ASInterface 回線の電圧降下はトータル 3 V 以下になるように配線してください。